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Uroczystość Objawienia Pańskiego 
- Trzech Króli 

Mt 2,1-12 
 

 Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania 
króla Heroda, oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i 
pytali: «Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? Ujrzeliśmy 
bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu 
pokłon». Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała 
Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i 
wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: 
«W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez Proroka: A ty, 
Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych 
miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie 
pasterzem ludu mego, Izraela». 

Wtedy Herod przywołał potajemnie mędrców i wywiedział się od 
nich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich do 
Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i wypytajcie starannie o Dziecię, a 
gdy Je znajdziecie, donieście 
mi, abym i ja mógł pójść i 
oddać Mu pokłon». Oni zaś, 
wysłuchawszy króla, ruszyli w 
drogę. A oto gwiazda, którą 
widzieli na Wschodzie, 
postępowała przed nimi, aż 
przyszła i zatrzymała się nad 
miejscem, gdzie było Dziecię. 
Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się 
uradowali. Weszli do domu i 
zobaczyli Dziecię z Matką 
Jego, Maryją; padli na twarz i 
oddali Mu pokłon. I 
otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i 
mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, 
inną drogą udali się z powrotem do swojego kraju. 
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8/9 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   M. Zapolski, M. Lobocki, M. Król 
11:00 am   M. Joniec, P. Stary, J. Dub 
 

14/15 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, A. Stefanik, M. Joniec 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

21/22 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej  
  9:00 am   J. Dub, M. Król, K. Stateczny 
11:00 am   W. Florczak, M. Wojno, O. Piątek 

 

28/29 stycznia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   M. Lobocki, M. Zapolska, A. Stefanik 
11:00 am   C. Maksimowski, G. Wróblewski, K. Wróblewski 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
    Składka niedzielna 01/01//2023:               $ 2,196 
    Solemnity of Mary:    $ 1,322 
    Building Fund:                 $    904      

 
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA - STYCZEŃ 
 

   8 stycznia - Gospel of Life 
 15 stycznia - Siostry Misjonarki  
 22 stycznia - Elektryczność 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

01/08/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo. A. Kosowski 

01/15/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

01/22/23  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

01/29/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

02/04/23  K. Zygadlo, A. Johns, M. Zygadło 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    
 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 8-14 stycznia 

Niedziela: Iz 60,1-6; Ps 72,1-2,7-8,10-11; Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12;  

Poniedziałek: Iz 42,1-4.6-7; Ps 29(28); Dz 10, 34-38; Mt 3,13-17;  

Wtorek: Hbr 2, 5-12; Ps 8, 2ab i 5. 6-7. 8-9; Mk 1, 21-28;  
Środa: Hbr 2, 14-18; Ps 105 (104), 1-2. 3-4. 6-7. 8-9); Mk 1, 29-39;  

Czwartek: Hbr 3,7-14; Ps 95 (94), 6-7c.7d-9.10-11; Mk 1,40-45;  
Piątek: Hbr 4, 1-5. 11; Ps 78 (77), 3 i 4bc. 6-7. 8; Mk 2, 1-12;  
Sobota: Hbr 4, 12-16; Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15; Mk 2, 13-17;  



 

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO  
 

Sobota, 7 stycznia 
5:30 pm 
+Jadwiga i Jan Niemyjski, +Michał Kliczek,  
+Lech Ciupiński, +Franciszek i Irena Stepczynski,  
+Jerzy Pluta, +Dr. Sławomir Kmiecik, +Stanisław Kiecana 
 

Niedziela, 8 stycznia  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii,  
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O opatrzność Bożą dla rodziny Klamczyńskich 
Dziękczynnej Matce Bożej za otrzymane łaski 
Dziekczynna za szczęśliwy poród Diany z prośbą o Bożą 
opiekę dla całej rodziny 
O Boże błog. dla Anny z ok. urodzin 
+Tadeusz Glod, +Krzysztof Strojek, +James Howe, 
+Zbyszek Klamczyński, +Tomasz Miluszkiewicz, 
+Krzysztof Gubernat, +Jan Karkoszka, +Julian Michniak,  
+Teresa Michniak w 1. rocz. śmierci 
 

11:00 am 
O Boże błog. dla Franciszka Kobylarczyka 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Gabrieli Pijanowskiej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa i Marii 
Zygadło 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Joli Strojek 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ani Wybraniec 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ani Kosowskiej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Darii z okazji urodzin 
+Krzysztof Strojek, +Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, 
+Małgorzata Jacewska, +Krystyna Nowak w 1. rocz. 
śmierci, +Józef Nowak, +Sławomir Wojtkowiak,  
+Danuta Długołecka,+Wiktor Krupczyński, 
+Jan i Cecylia Kosowski, +Bolesław Kopeć w 8. rocz. śm.,  
+Ludwik Wyroba 

Wtorek, 10 stycznia,  
8:00 am - NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Środa, 11 stycznia  
7:00 pm 

 

Czwartek, 12 stycznia 
8:00 am 
 

 

Piątek, 13 stycznia 
7:00 pm 
+Aniela i Bronisław Sojka 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 
 

II NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Sobota, 14 stycznia 
5:30 pm 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński, 
+ Zmarli z rodziny Pokarowski: Andrzej, Chester i Christina 
 
 

Niedziela, 15 stycznia  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłośc w rodzinie 
+Krzysztof Strojek, +Tomasz Miluszkiewicz 
+James Howe, +Jan i Aniela Sojka 
 
 

11:00 am 
O Boże błog. dla Franiszka Kobylarczyka 
Dziękczynna za 6 lat małżeństwa Jessiki i Wojtka Rajskich 
O Boże błog. dla Franciszka Kobylarczyka 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, 
+Adam Kolak 6 miesięcy po śmierci 
+Danuta Długołęcka - miesiąc po śmierci 
 

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - TRZECH KRÓLI 
 

Tradycyjnie 6 stycznia Kościół obchodzi Uroczystość Objawienia Pańskiego, 
natomiast w USA obchodzimy w niedzielę.  
Jest to, obok Wielkanocy, najstarsze święto chrześcijańskie. W II w. w ten dzień 
wspominano Chrzest Pański, w IV w. w Tracji i Egipcie świętowano Epifanię, czyli 
wydarzenia z życia Jezusa, takie jak narodzenie, chrzest w Jordanie, pokłon 
Mędrców, cud w Kanie. W V w. Objawienie Pańskie stało się świętem 
ogólnokościelnym. 
W Polsce 6 stycznia zwany jest świętem Trzech Króli. Ewangelia nie nazywa jednak 

przybyłych ze Wschodu wędrowców królami, lecz Mędrcami, oraz nie podaje ich liczby. Można się tylko domyślać, że było 
ich trzech, skoro przynieśli trzy dary. Królami mogła nazwać ich tradycja pod wpływem Psalmu 72, który znajduje się w 
tekstach liturgicznych tej uroczystości: „Królowie Tarszisz i wysp przyniosą dary, królowie Szeby i Saby złożą daninę”. 
Imiona Kacper, Melchior i Baltazar nadano Mędrcom dopiero w IX w. Legenda głosi, że po powrocie do swoich krajów 
królowie zrzekli się tronów, aby głosić wiarę w Chrystusa, a dożywszy sędziwego wieku, doczekali chwili, kiedy po 
Wniebowstąpieniu Pańskim Tomasz Apostoł udzielił im sakramentów, a nawet sakry biskupiej. 
Dary, jakie przynieśli Mędrcy małemu Jezusowi, mają swoje znaczenie. Złoto oznacza, że Jezus Chrystus jest Królem całego 
świata, kadzidło mówi o Chrystusie Kapłanie, zaś mirra, balsam, którym namaszczano zmarłych, wskazuje na ludzką naturę 
Jezusa i w konsekwencji zapowiada Jego śmierć. 
Od końca średniowiecza na pamiątkę tych darów święcono pierścionki jako złoto, żywicę jako kadzidło oraz ziarnka jałowca 
jako mirrę, a także dodatkowo wodę na pamiątkę chrztu Jezusa oraz kredę. Dziś święcimy kadzidło i kredę. Na drzwiach domu 
piszemy C+M+B (Christus Mansoni Benedicat), co oznacza „Niech Chrystus błogosławi temu domowi”. Litery na drzwiach 
świadczą o tym, że w domu mieszka chrześcijańska rodzina.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej 

parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stanisław 
Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, 
Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski 

KOPERTKI NA ROK 2023 
Prosimy o odbieranie kopertek 
parafialnych na nowy rok 2023. 
Kopertki można odebrać biurze 
parafialnym 

18th POLISH FESTIVAL 
 

Serdecznie zapraszamy na 18. FESTIWAL,  
który odbędzie się 18 i 19 lutego 2023.  

 

Wszystkich chętnych, którzy chcą pomóc 
prosimy, aby zapisali się na listę, która znajduje 
się w holu kościoła lub zgłaszali się do biura 
parafialnego. Liczymy na Waszą pomoc. Jest to 
najważniejsze wydarzenie w naszej parafii, do 
którego przygotowujemy się wiele miesięcy.  
 

Szukamy sponsorów i ofarodawców, którzy 
mogą wesprzeć nasz festiwal finansowo.  
 

Osoby i biznesy, które chcą się ogłaszać w 
naszej książce festiwalowej lub chciałyby 
wystawić swoje stoisko prosimy, aby 
kontaktowały się przez email: 
azpolishfestival@gmail.com lub dzwoniąc do 
biura parafialnego. 

 

ZAPRASZAMY 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE:  
 

21 stycznia 2023 
Evan P. Shewbridge & Wiktoria Latocha 

OGŁOSZENIA DROBNE 
 

PRACA DLA KIEROWCY 
Dystrybutor produktów poszukuje kierowcy przy rozwożeniu 
towaru do sklepów. Wymagana kondycja fizyczna przy ładunku i 
rozładunku towaru.   

 Kontakt: Silesia Brands Inc (480) 980-4080 
 

PRACA DLA OPIEKUNKI 
Potrzebna opiekunka do dwóch starszych osób -  małżeństwa 
z naszej parafii. Praca na kilka godzin dziennie, na dojazd, w 
Glendale. Więcej informacji: Sławomir Lorenc (630) 251-
8860 lub Jan Lorenc (678) 778-7154. 

Skrzynka św. Antoniego - Ofiara dla ubogich 
W holu kościoła znajduje się figura św. 
Antoniego. Zachęcamy do składania ofiar do 
skrzynki św. Antoniego dla ubogich i 
potrzebujących w naszej parafii. Często takie 

osoby dzwonią i zwracają się do nas o pomoc. W ten sposób 
nasza wspólnota parafialna może wesprzeć, tych, którzy znaleźli 
się w trudnej sytuacji życiowej. Bóg zapłać.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                  

 

 W swoim oświadczeniu na temat śmierci papieża 
emeryta Benedykta XVI, Najwyższy Rycerz Patrick Kelly 
nazywa nauki papieza Benedykta „teologiczną skarbnicą i 
głębokim świadectwem o Jezusie Chrystusie i Jego 
Kościele”. 
 Dzisiaj, wraz z ponad dwoma milionami braci 
Rycerzy Kolumba na całym świecie, łączę się z papieżem 
Franciszkiem i całym Kościołem w żałobie po stracie 
wielkiego i świętego kapłana i nauczyciela - naszego 
emerytowanego paieża Benedykta XVI. 
 Nie można rozważać spuścizny papieża Benedykta 
XVI bez natychmiastowego zastanowienia się nad jego 
magisterium i teologicznymi przemuśleniami, które jak 
niedawno stwierdził papież Franciszek „nie odnoszą się do 
przeszłości, ale są owocne dla przyszłości”. 
 „Nieżyjący juz papież uczestniczył we wszystkich 
czterech sesjach Soboru Watykańskiego II jako ksiądz, 
ekspert teologiczny i doradca przez prawie ćwierć wieku 
służył jako prefekt watykańskiej Kongregacji Nauki Wiary 
za papieża Jana Pawła II , przed sobą prowadząc Kościół 
jako NamiestnikChrystusa”; 
 „W obu rolach Rycerze Kolumba byli  wdzięcznymi 
beneficjentami mądrości i nauczania zmarłego papieża, w 
tym poprzez jego interwencje na kilku sympozjach i 
spotkaniach sponsorowanych przez Rycerzy przez lata. Jego 
pierwsza encyklika Deus Caritas Est pozostaje światłem 
przewodnim dla świata - a szczególnie dla Rycerzy 
Kolumba, ponieważ jedną z naszych podstawowych zasad 
jest dobroczynność, a nasza globalna działalność 
charytatywna jest sercem naszej działalności jako Rycerzy”. 
 „W 2008 roku podczas wizyty duszpasterskiej w 
Stanach Zjednoczonych, papież Benedykt XVI uznał 
„niezwykłe osiągnięcia tego wzorowego amerykańskiego 
księdza, Czcigodnego Michała McGivney, którego wizja i 
gorliwość doprowadziły do powstania Rycerzy Kolumba”. 
Dekret o heroiczności cnót, który papież Benedykt XVI 
zatwierdził w marcu tego roku otworzył drogę do 
beatifikacji naszego założyciela w 2020 r. 
 „W miarę jak jesteśmy potwierdzani i wzmacniani 
naukami papieża Benedykta o wiecznych prawdach naszej 
wiary, Rycerze Kolumba na całym świecie łączą się w 
modlitwie o spokój jego duszy”. 
 
Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.  
 
 

Vivat Jezus !  - P.G.K. Lech 
Florczak                                          

PODZIĘKOWANIE 

Dziękujemy Radzie Parafialnej oraz wszystkim 
wolontariuszom, którzy pomogli przygotować Bal 
Sylwestrowy. Specjalne podziękowania kierujemy do 
wszystkich osób odpowiedzialnych za kuchnię i ich 
pomocników w przygotowaniu przysznych dań. 
Dziękujemy wszystkim, którzy stali za barem, oraz 
pomagali udekorować salę na to wydarzenie.  

Dochód z Sylwestra wyniósł $15,229. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

PIKNIK RODZINNY  
Serdecznie zapraszamy dzieci z naszej parafii z 
rodzinami na PIKNIK, który odbędzie się 5 lutego 
2023. Wyjazd bezpośrednio po Mszy św. o godz. 
11:00. Chętnych, prosimy by zgłaszali się do 
siostry Ewy. 

 

PODZIĘKOWANIE 
Rektor Misji Matki Bożej w 
Poczerninie serdecznie dziękuje za 
ofiarę $1,030 zebraną podczas tegorocznego 
Adwentu. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. 



 






